
  
                                                      

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &                                                         -ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ- 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                            
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-                                         Γλυφάδα, 03 Νοεμβρίου 2022 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                    Αρ. Πρωτ.: 2131.13/3433/2022   
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ  
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                            Προς: Ως Πίνακας Διανομής 
                                                              
 
                                                                Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθ. 141 παρ. α του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο      
μόνον του Ν.Δ. υπ’ αριθ. 187/1973 (Α΄261), Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει . 
2. Το άρθ. 6 του Π.Δ. υπ' αριθ. 81/2014 (Α΄ 125), ως ισχύει. 
3. Τα άρθ. 4,11,14, 86, 128 και 129 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Σαρωνικού (Β΄2443/2015), ως 
ισχύει [πράξη Διόρθωσης Σφαλμάτων (Β΄ 2729/2015) ]. 
4. Το υπ΄ αριθμ . πρωτ.: Α2132/ 27 Οκτωβρίου 2022 έγγραφο Υ.Π.τ.Π./Γ.Γ.Π.Π./ Δ.νση Σχεδιασμού & 
Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών/Τμ. Σχεδιασμού, Πρόληψης & Αντ/σης Τεχνολογικών & Λοιπών 
Καταστροφών. 
5. Το με αριθ.: Φ. 463/ 4650  Σ. 729 / 26 Οκτωβρίου 2022 έγγραφο Γ.Ε.Α./Κλάδος Α΄ - Δ.νση Α1/Τμ. 2. 
6. H Αρ.Πρωτ.: 2131.13/3407/2022/01-11-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΖΛ4653ΠΩ-Γ9Ξ) Απόφαση Λιμενάρχη 
Σαρωνικού. 
7. Το με αριθ.: Φ. 463/ 4772  Σ. 743 / 03 Νοεμβρίου 2022 έγγραφο Γ.Ε.Α./Κλάδος Α΄ - Δ.νση Α1/Τμ. 2. 
8. Την ανάγκη λήψης μέτρων κατά τη διάρκεια διεξαγωγής Αεροπορικής Επίδειξης από αεροσκάφη της 
Πολεμικής μας Αεροπορίας στο πλαίσιο της "Εορτής του Προστάτη της Πολεμικής Αεροπορίας", με 
σκοπό την διασφάλιση της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, την πρόληψη και αποφυγή 
ατυχημάτων, την ασφαλή ναυσιπλοΐα, την προστασία του θαλάσσιου περιβάλλοντος και την τήρηση 
της δημόσιας τάξης και ασφάλειας, στην θαλάσσια περιοχή διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την 
επωνυμία "Δήμος Παλαιού Φαλήρου" και σε απόσταση 50 μέτρων από τις ακτές, λόγω του 
επαυξημένου αριθμού λουομένων, διερχόμενων- θαλασσοπλοούντων & αγκυροβολούντων πλοίων 
αναψυχής και της δραστηριοποίησης ναυταθλητικών ομίλων στην επίμαχη περιοχή 
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού:  
 

Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Ο Υ Μ Ε 
 

την (6) σχετική, δυνάμει της (7) ομοίας, και 
 

ΑΔΑ: 9Δ6Γ4653ΠΩ-ΧΔΜ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Για την 05η μηνός Νοεμβρίου έτους 2022, ημέρα Σάββατο και από ώρας 10:00 έως 14:00: 
1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας και διέλευσης πάσης φύσεως πλοίων - σκαφών, ανεξαρτήτως 
Σημαίας,  πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη 
σημεία της ακτογραμμής, εντός του θαλάσσιου χώρου που οριοθετείται από τις νοητές γραμμές που 
ενώνουν τα δύο σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες όπως αυτές αποτυπώνονται στο (5) σχετικό, ως 
κάτωθι: 
(1) Σημείο «Α» : 37.54.51Ν – 023.41.48 Ε 
(2) Σημείο «Β» : 37.56.07Ν – 023.40.31 Ε 
(3) Σημείο «Γ» : 37.55.45Ν –  023.39.52 Ε 
(4) Σημείο «Δ» : 37.54.25Ν – 023.41.26 Ε 
ως αποτυπώνεται στο Παράρτημα της παρούσης.  
2. Την απαγόρευση απομάκρυνσης των λουόμενων από τις ακτές πλησίον της ανωτέρω  θαλάσσιας 

περιοχής, σε απόσταση μεγαλύτερη των  50 μέτρων.  

3. Οι ασκούντες τη διακυβέρνηση των πλοίων , ως αυτά ορίζονται στο ως άνω 1 σχετικό της παρούσης, 
αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες που απορρέουν από την ισχύουσα Νομοθεσία για 
τη διακυβέρνηση πλοίων, καθώς και την ευθύνη τήρησης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην 
κίνηση, κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση-χειρισμό αυτών (των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση, οι 
Κυβερνήτες υποχρεούνται να τηρούν τις ισχύουσες διατάξεις-διεθνείς κανονισμούς περί ασφάλειας 
ναυσιπλοΐας,  προστασίας των λουομένων και του θαλάσσιου περιβάλλοντος.  
4. Οι παραβάτες της παρούσης, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και 
πειθαρχικές ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθ. 157 του 
Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον από το Ν.Δ. 187 /1973 
Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (Α΄ 261) όπως  ισχύει. 
5.  Να κοινοποιηθεί  για εκτέλεση.- 
 
 
 
                                                                                                                        Ο Λιμενάρχης  
 
 
                                                                                   
                                                                                                     Αντιπλοίαρχος Λ.Σ.   ΚΙΟΥΣΗΣ  Άγγελος 
                                                                                                           
                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Δ6Γ4653ΠΩ-ΧΔΜ



 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ    
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
-  ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ-ΜΑΡΙΝΩΝ/ ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ/ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ/ 

ΕΝΩΣΕΙΣ- ΣΩΜΑΤΕΙΑ 

 

 
 ΗΛ.ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ THΛΕΜΟΙΟΤΥΠΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

 

ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΛΙΜΕΝΩΝ -ΜΑΡΙΝΩΝ 

   

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  info@glyfada.gr 

kathariotita@glyfada.gr 

 

2108982504   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ Α.Ε. 

ΜΑΡΙΝΑ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ 

Marina.ak@hellinikon.com 2109841449  

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ-

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

info@hellinikon.com   

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

info@vvv.gov.gr 210-9657131  

ΑΣΤΗΡ ΜΑΡΙΝΑ 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

info@astir-marina.gr 210-8960415  

ΜΑΡΙΝΑ ΦΛΟΙΣΒΟΥ info@flisvosmarina.com 210-9871060 

210-9801922 

 

ΕΤΑΔ ΜΑΡΙΝΑ ΑΛΙΜΟΥ  marinaalimou@etasa.gr 210-9853151  

ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ    

Ν.Ο.Κ. (ΚΑΛΑΜΑΚΙ) nokalamakiou1947@gmail.com 

 

  

ΝΑΥΤΙΚΟΣΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 

ΟΜΙΛΟΣ ΒΟΥΛΑΣ 

info@naov.gr 

 

210-8991193  

ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

nov@nov.gr 

 

 

2108964022  

ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 

ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

nokb@otenet.gr 

 

210-8963588  

ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 

ΟΜΙΛΟΣ ΒΑΡΗΣ ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

naovv.sail@gmail.com 210-9653593  

Ν.Ο.ΚΕΚΡΩΨ naokekrops@gmail.com   

Ν.Ο.ΠΑΛΑΙΟΥΦΑΛΗΡΟΥ info@nopf.gr 210-9825657  

Ν.Ο.ΑΜΦΙΘΕΑΣ omilos@noam.gr 210-9849556  

Ν.Ο.ΤΚ(ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ) info@notk.gr 210-4131549  

Ν.Ο.ΑΛΙΜΟΥ info@noalimou.gr   

Ν.Ο.ΝΕΟΚΑΒΟΥΕΛΛΗΝΙΚΟΥ nonke@nonke.gr 2108041166  

Ι.Ο.Π. Δ.Ε.Η. info@iop-dei.gr 2104839818  

mailto:info@glyfada.gr
mailto:kathariotita@glyfada.gr
mailto:nokalamakiou1947@gmail.com
mailto:info@naov.gr
mailto:nov@nov.gr
mailto:nokb@otenet.gr
ΑΔΑ: 9Δ6Γ4653ΠΩ-ΧΔΜ



ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΝΠΔΔ 

΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄ 

sportsmarina@dimoskallitheas-

opaa.gr 

210-9565127  

210-4824745 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗ 

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Ι.0) 

sports@eio.gr 

secretariat@eio.gr 

2109404829  

ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ    

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΑΛΙΕΩΝ 

ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

 210-8973481  

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ 

ΑΛΙΕΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 

ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

seanatk@otenet.gr 210-4130894  

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ 

ΑΛΙΕΩΝ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

g.orfanoudakis1@gmail.com 

 

2108952709 

(ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΦ) 

 

ΕΠ/ΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΄΄ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

(ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ-ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ) 

fishermankallithea@gmail.com 

skiaspi@hotmail.com 

 

  

ΕΠ/ΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ «Ο ΑΛΙΜΟΣ» 

Eas.o.alimos@gmail.com   

ΕΝΩΣΕΙΣ-ΣΩΜΑΤΕΙΑ    

ΕΝΩΣΗ ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

epest@epest.gr 

 

210-4280465  

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΑΚΤΟΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-

ΠΕΙΡΑΙΑ  

info@sonpap.gr   

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΠΡΑΚΤΟΡΩΝ & 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ 

ΛΙΜΕΝΟΣ  

psapu@psapu.gr 

 

 

2104134810  

ΕΝΩΣΗ ΜΑΡΙΝΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

(Ε.ΜΑ.Ε) 

info@greek-marinas.gr 

 

2109871060  

Π.Ε.Α.Κ.Π.Ε.Ι.Θ.Σ. info@hyca.gr   2104171593 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 

ΑΝΕΥ ΠΛΗΡΩΜΑΤΟΣ  

info@sitesap.gr  2109841531 2109841531 

 
 

       ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
   1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./1η ΠΕ.ΔΙ.ΛΣ–ΕΛ.ΑΚΤ. - ΔΠ (υ.τ.α.) 
   2.Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Α.Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ./ Δ.Λ.Α. (υ.τ.α.) 
   3.Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ./ Δ.ΕΠΙΧ – ΔΕΜ – ΚΕΠΙΧ - ΕΚΣΕΔ (υ.τ.α.) 
   4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ./ Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ  
   5. Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ  
   5. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ/  
       Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ/ 
       ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

6. ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ/ Α’ ΚΛΑΔΟΣ/ Δ/ΝΣΗ Α1/ ΤΜΗΜΑ 2  
  

mailto:sports@eio.gr
mailto:g.orfanoudakis1@gmail.com
mailto:fishermankallithea@gmail.com
mailto:skiaspi@hotmail.com
mailto:epest@epest.gr
mailto:psapu@psapu.gr
mailto:info@greek-marinas.gr
mailto:info@hyca.gr
mailto:info@sitesap.gr
ΑΔΑ: 9Δ6Γ4653ΠΩ-ΧΔΜ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ     

 
 

 

  

ΑΔΑ: 9Δ6Γ4653ΠΩ-ΧΔΜ


		2022-11-03T15:33:31+0200
	Athens




